Testemoyas, Gomes Eanes, scrip[uan], Domingo / Fernandes et Iohan Afomso, 
homes do notario. /

Eu, Afonso Eanes Jacob, notario publico jurado de Santiago, este instrumento 
de doaçon saquey das notas / feytas por Afonso Mouro, notario que fuy de Santiago, 
para as quaes notas sacar et tomar en publica [for]ma eu (signo) / ey poder et 
autoridad[e do] sennor arçibispo de Santiago don Iohan, fi z scripuir et meu nome 
[et sinal] ponno que tal he.

27
1374, febrero, 3. [s.l.]
Arrendamiento de Domingo Pérez y Fernán Eanes y sus mujeres de las casas 

en que ahora viven por una octava de pan y dos capones cebados cada uno a la 
tenencia de Tabeiros.

A.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.24, 2º. Original. Pergamino, 
375x300 mm. Gallego.

Era de mill et quatroç[entos et do]se annos, tres dias de feuerero. Sabean todos 
que nos, Domingo Peres et Fernan Oanes, [por nos et] por nossas molleres / Maria 
Eanes et Maria Per[es] nos obligamos a dar outorgamento desto adeante conteudo 
por nos et por nossos bees [arrendam]os de uos Ruy Garsia, coengo / de Santiago, 
aquellas casas [et çeleiros] em que ora nos moramos, et as quaes casas et [çe]leiros 
nos demos em doaçon a a ig[lesia de San]tiago et con a medade enteiramente / de 
todas las herdades et chantados que a teença de Taueyroos ha enno [dito logar] et 
fl igresia, et arrenda[mos] segundo dito he des dia de San Miguell de setembr<o> / 
primeiro que passou ata em todo tenpo de nossas vidas et das ditas nossas molleres 
et de cada huun de nos por huna oytaua de pan, medade çeuada et medade / millo, 
et por foros dous par de ca[p]o[e]s ç[e]uados et quareenta soldos de branquos cada 
anno que deuemos pagar a o tee[nçeiro que] for da dita teença de Ta/ ueyroos, o 
pan enno dito logar pola [medi]da tolledana et os foros aqui en Santiago, et asi em 
cada huun anno por nos et por [noso]s bees, et o mais y vallem / as ditas casas et 
çeleiros et chantado[s et] herdades nos quitades por rrason das ditas doaçoes que 
[f]e[ze]mos a a dita iglesia de Santiago. Et em este tenpo deue/ mos seer uasalos 
sen outro sennorio alguun do teençeiro que for da dita teença, et el anpararmos et 
defendermos segundo anparar et defender os outros / seus homes lauradores. Et eu, 
Ruy Garsia, que p[resente s]oo em nome d[o teen]çeiro da dita teença asi o outorgo, 
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et qual das partes contra esto veer et o non conprir / et agardar peite por pena a a 
dita parte que o agardar et o conplir [o] dobr[o] [da] dita arrendaçon, et a [pe]na 
paguada ou non paguada todauya, esta carta fi que fi rme / et ualla enno dito tenpo.